
1/3 

 

 

 
 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. 060/2021/OR „Oprava místních komunikací města Mohelnice celoplošným 

asfaltováním“ 

č. 841/SAVN/014/2021 

 
uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“)  

 
1. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   Město Mohelnice,  U Brány 916/2, 789 85  Mohelnice 
Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 27-1905690389/0800 
(dále jen "objednatel") 
 

2. Zhotovitel:   STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
  
Zástupce:   

onom Oblasti Střed o. z. Morava 
   vedoucí OTÚ oblasti Střed o. z. Morava 

                                           - zmocněnci 
ve věcech smluvních:  

editel Oblasti Střed o. z. Morava 
 onom Oblasti Střed o. z. Morava 

 vedoucí OTÚ Oblasti Střed o. z. Morava 
  vedoucí Provozní jednotky Šumperk 
ve věcech technických:  
 edoucí Provozní jednotky Šumperk 
 
IČ:     60838744 
DIČ:     CZ60838744   
Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.               
číslo výdajového účtu:   5061885001/2700 
(dále jen "zhotovitel") 
(dále společně jen "smluvní strany") 
  

2. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany uzavřely dne 29. 03. 2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Oprava místních 

komunikací města Mohelnice celoplošným asfaltováním“. 
 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu rozšíření předmětu díla o větší výměru asfaltované 
vozovky na ulici Za Penzionem, položení většího množství vyrovnávací vrstvy živice oproti původnímu 
návrhu včetně sanování vybraných míst v komunikaci na ulici Petra Bezruče a o opravu odstavných ploch 
pro osobní vozidla včetně povrchů pro kontejnery. Zmíněné plochy byly narušeny při realizaci linie silniční 
přídlažby lemující opravované vozovky na ulici Nová a Zámecká.  



2/3 

Dle výše uvedeného a z důvodu oprav zhlaví šachet na ulici Sportovní, kdy firma ŠPVS Šumperk tyto 
stavební práce prováděla a kolidovala s potřebami našeho zhotovitele se prodlužuje termín provedení 
díla. 

 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně 
smlouvy o dílo, a to článku II. Dílo, čl. III. Termín plnění zhotovitele a článku IV. Cena díla a platební 
podmínky takto:  
 

a) článek II. Dílo se upravuje tak, že předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce 
uvedené v příloze tohoto dodatku,  

b) čl III. Termín plnění zhotovitele se upravuje tak, že termín provedení díla se prodlužuje 
nejpozději do: 31. 07. 2021    

 c) článek IV. odst. 1 Cena díla a platební podmínky nově zní:  
 

 1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
 pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto 
 základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuálně platné zákonné sazbě, 

 tzn., že celková cena včetně DPH ke dni uzavření této je tvořena takto: 
 

   
 Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k 

řádnému 
  a včasnému zhotovení díla včetně záruční údržby na hotovém díle po dobu záruční doby, čl. VII. 
  odst. 1. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky. 
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy.  
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dodatku není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 21. 06. 2021 usnesením 
č. 1882/81/RM/2021  

5.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH  4 944 906,00Kč 

 Cena díla dle dodatku č.1  bez DPH     510 345,44Kč  

 Celková cena díla 

bez DPH  5 455 251,44Kč 

DPH 21%  1 145 602,80Kč 

Celkem s DPH  6 600 854,24Kč 



3/3 

 Příloha č. 1 - soupis méněprací a víceprací 
 
 
 
 
 

                                    Za zhotovitele smlouvu přezkoumal:
                                                                                                                                    vedoucí PJ Šumperk 

 
 
V Mohelnici dne …………………              V Olomouci dne ………………. 
 
       
 
 
…………………………….                …………………………………….  
Objednatel                 Zhotovitel 
Ing. Pavel Kuba, starosta                                                             
                                     ekonom oblasti Střed o.z. Morava 
 
 
 
          
                             .............................................................. 
             
                                     vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava 
     
              
                                                                                                 

22.07.2021




